
Etyka klasa 3 10.06.2020r. 
Wyobraźnia to coś wspaniałego 
Uczniowie słuchają piosenki Fantazja zespołu Fasolki. 
Piosenka jest dostępna na stronie internetowej http://www.youtube.com/watch?v=mPyCZ-nGSIc.   
2. Odpowiedzcie na pytania: 

 Co to jest fantazja?  

 Do czego nam jest potrzebna wyobraźnia? 

 W jaki sposób kształtujemy wyobraźnię?  

 Co nam w tym pomaga?  

 Kto wykorzystuje wyobraźnię? W jakim celu?  

 
Nauczyciel pyta uczniów o wynalazki lub odkrycia ważne dla rozwoju ludzkości. 

4. Każdy z uczniów zapisuje na karteczkach po 3 propozycje. Następnie uczniowie odczytują propozycje i 
układają według rodzajów, tworząc słoneczko. 

5. Uczniowie tworzą tyle zespołów, ile podali propozycji  

6. Dzieci w zespołach zastanawiają się, jak te wynalazki lub odkrycia służą ludziom i jakie skutki powoduje 
korzystanie z nich. Zapisując dobre i złe strony korzystania z wynalazków i odkryć, wykonują na ten temat 
mapy umysłu. 

7. Uczniowie formułują wniosek: Dzieła człowieka są dobre i złe, ale niszczycielem swego środowiska może 
być człowiek. 

 
  Wyobraźnia to coś wspaniałego, trzeba tylko nad nią panować. Próba odpowiedzi na pytania: 

 Czy zgadzacie się z tym, że wyobraźnia to coś wspaniałego? 

 Dlaczego wyobraźnia jest wspaniała? 

 Co to znaczy panować nad wyobraźnią? 

 Dlaczego należy panować nad wyobraźnią? 

 
Tworzenie Dekalogu człowieka z wyobraźnią: 

 Wyobraźnia ma służyć rozwojowi i twórczości, a nie czynieniu krzywdy innym ludziom, zwierzętom, 
przyrodzie. 

 Jestem odpowiedzialny za moje myśli i słowa oraz czyny. Nie używam wyobraźni i zdolności twórczych, 
aby zaszkodzić innym. Nie kłamię.  

 
Nie używam fantazji, aby usprawiedliwić swoje złe zachowanie, spóźnienie, niewykonanie jakiejś pracy, 
uzyskanie korzyści. 

 Przestrzegam reguł gry, przyznaję się do błędu, aby nie obwiniono innego dziecka. 

 
Znaczenia słowa: fantazja na podstawie definicji ze Słownika Języka Polskiego 
http://sjp.pwn.pl/slownik/2557498/fantazja: 

 zdolność do wyobrażania sobie czegoś, zwłaszcza zdarzeń lub sytuacji nierealnych; 

 wytwór wyobraźni; 

 skłonność do postępowania w sposób ryzykowny; 

 dziwne życzenie, które trudno spełnić; 
 


